
           
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

    UFFICI DI DIREZIONE 

IL DIRETTORE  
 

- Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto 

e ss. mm.ii.; 

- Visto 

D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 

- Vista la nota istruttoria n.325 prot. n.377064 del 28/11/2024, con cui la prof.ssa Testuzza richiede 

 130 copie del volume edito da Edizioni Bonanno srls, 1.950,00 

;  

- Visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale dispone 

che le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 

 

- Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non è presente una 

5.000,00, non è obbligatorio il ricorso al MEPA; 

- Vista  del RUP, dott.ssa Maria Teresa Leonardi che propone di affidare direttamente 

, che 40% ritenuta 

maggiormente conveniete rispetto ad ogni altro rivenditore di libri; 

- Vista la documentazione prodotta del titolare della società con cui attesta di non essere soggetto ad 

iscrizione presso gli enti INPS-INAIL in quanto la società non ha dipendenti e il DURC non è 

disponibile nelle relative piattaforme; 

- Considerato che il RUP, dott.ssa Maria Teresa Leonardi, procederà alle verifiche sul possesso dei 

 in materia di affidamenti di 

lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. 

n.2277 del 05/07/2022 

- Vista la prenotazione di budget n.3379/25 assunta  

 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

Università Catania Prot. n. 0044645 del 03/03/2025 - [UOR: GIURBIB - Classif. X/4]



           
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

    UFFICI DI DIREZIONE 

-  di  Edizioni Bonanno srls, P.IVA 0610304876, editore del 

volume da acquistare 1.950,00 IVA assolta;  

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B5BBF941AF; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

- la spesa grava sulla prenotazione di budget n.3379/25, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 

15088811. 

Il Direttore del Dipartimento                                                                                              
Prof. Salvatore Zappalà 


